



ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2021

№ 559

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 30.12.2008 № 335

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т:

Внести в критерии отнесения автомобильных дорог общего пользования к автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Амурской области, утвержденные постановлением Правительства Амурской области от 30.12.2008 № 335 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 27.06.2017 № 307), следующие изменения:

- 1) в абзаце втором слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов (округов)»;
- 2) абзац третий изложить в следующей редакции:
«обеспечивающие межрегиональные и (или) международные связи Амурской области с другими субъектами Российской Федерации и (или) иностранными государствами, имеющими общие территориальные границы с Амурской областью»;
- 3) в абзаце шестом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов (округов)»;
- 4) в абзаце седьмом слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов (округов)».

Губернатор Амурской области



Орлов